1 – Fica alterado a CLÁUSULA SEGUNDA – DA VIGÊNCIA DO CONTRATO DE 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS: Fica aditivado o prazo de vigência, expirando em 30/06/2019. 

2 – Fica alterada a CLÁUSULA TERCEIRA – DO PREÇO DOS SERVIÇOS, Fica 

acrescentado o valor bruto de R$ 8.586,00 (oito mil quinhentos e oitenta e seis reais) a ser pago 

mensalmente em 6 (seis) parcelas mensais no valor de R$ 1.431,00 (Hum mil, quatrocentos e 

trinta e um reais). 

3 – Fica Alterada a CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA - DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: 

As despesas decorrentes da contratação, objeto desta Licitação, correrão à conta dos recursos 

específicos consignados no orçamento 2018: 

Órgão 08 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO E CIDADANIA